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 خبرگزاری فرانسه گزارش داد که آژانس انرژی هسته ای سازمان ملل در گزارشی 
ادعا کرده است که ایران هزاران سانتریفیوژ جدید نصب کرده است.

این گزارش در آستانه گفت وگوهای برنامه ریزی شده هیأت ایرانی با نمایندگان 
سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان در ژنو منتشر  شد. رایزنی و تبادل نظر 
درخصوص آینده مذاکرات در پرتو تحولات جدید و دورنمای سناریوهای محتمل 
برای رسیدن به یک توافق درخصوص موضوع هسته ای و رفع تحریم های ایران در 

دستورکار این نشست خواهد بود.
آژانس هسته ای  گزارشی که خبرگزاری فرانسه مشاهده کرده است،  براساس 
سازمان ملل تأیید کرده است که ایران حدود ۶۰۰۰ سانتریفیوژ جدید برای غنی سازی 
اورانیوم نصب کرده است. طبق این گزارش، ایران به آژانس اطلاع داده بود که قصد 
دارد حدود ۶۰۰۰ سانتریفیوژ را در سایت های خود در فردو و نطنز برای غنی سازی 
اورانیوم تا پنج درصد تغذیه کند که بالاتر از حد ۳.۶۷ درصدی است که تهران در سال 
ح می شود که رسانه  ۲۰۱۵ با آن موافقت کرده بود. گزارش آژانس در شرایطی مطر
انگلیسی »رویترز« پیشتر مدعی شد که ایران به آژانس اطلاع داده که قصد دارد برای 
غنی سازی اورانیوم تا خلوص پنج درصد، به هشت آبشار سانتریفیوژ آی آر-۶ که اخیرا 

در فردو نصب شده است، اورانیوم تزریق کند.
در گزارش این نهاد ناظر عنوان شده که بیش از ۶۰۰۰ سانتریفیوژ غنی سازی اورانیوم 

اضافی هم اکنون در محل نصب شده اند و در حالت آنلاین هستند.
گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی که توسط رویترز مشاهده شده، منظور ایران 
از افزودن هزاران سانتریفیوژ را در پاسخ به قطعنامه ای که هفته گذشته شورای حکام 
۳۵ کشوری آژانس بین المللی انرژی اتمی به درخواست بریتانیا، فرانسه، آلمان و 

آمریکا، تصویب کرد، توضیح می دهد.
این تحولات در حالی است که »محمد اسلامی« رئیس سازمان انرژی اتمی، روز 

چهارشنبه در جمع خبرنگاران گفت: »از اول اعلام کرده بودیم اگر سه کشور اروپایی 
راه تعامل را نپسندند و مقابله و صدور قطعنامه را دنبال کنند ما حتما بلادرنگ اقدام 
متقابل انجام خواهیم داد.« وی افزود: »این کار همان لحظه و زمان رای گیری اجرایی 
شد و گازدهی چندهزار سانتریفیوژ پیشرفته را که در راستای اجرای برنامه توسعه 
صنعت هسته ای است آغاز کردیم و آنها را در مدار فعالیت قرار دادیم.« اسلامی 
تأکید کرد: »جمهوری اسلامی ایران همواره نشان داده در مقابل زور و فشار و رفتار 
غیرحقوقی و غیرقانونی هرگز عقب نشینی نمی کند. اینکه ما شفاف فعالیت کنیم و 
آنها نادیده بگیرند و یک طرفه با بهانه جویی و با اتهام پراکنی بخواهند به کشور فشار 

بیاورند جواب  معکوس خواهند گرفت.«

کاظم غریب آبادی در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس در مورد این دیدار 
که با حضور وی و مجید تخت روانچی و نمایندگان سه کشور اروپایی فرانسه، 
انگلیس و آلمان برگزار شد، اظهار کرد: دور دیگری از گفت وگوها با مدیران 

سیاسی فرانسه، آلمان و انگلیس برگزار شد.
وی افزود: آخرین تحولات دوجانبه، منطقه ای و بین المللی، به ویژه مباحث 

هسته ای و رفع تحریم، مورد بحث و ارزیابی قرار گرفت.
به  قاطعانه  ما  کرد:  تاکید  ایران  اسلامی  جمهوری  ارشد  دیپلمات  این   
پیگیری منافع مردم خود متعهد هستیم و ترجیح ما مسیر گفت وگو و تعامل 
دیپلماتیک گفت وگوهای  نزدیک  آینده  در  که  شد  توافق  افزود:  وی   است. 

 ادامه یابد.

چشم انداز گفت و گوهای ایران و سه کشور اروپایی
  همچنین یکشنبه ۴ آذر ماه اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
اعلام کرد که نشست معاونان وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران، فرانسه، 
و  منطقه ای  دوجانبه،  مسائل  مورد  در  گفت وگو  برای  انگلیس  و  آلمان 
بین المللی در تاریخ جمعه ٩ آذر در ژنو برگزار می شود. اعلام این خبر واکنشهای 
زیادی را به دنبال داشت به ویژه آنکه این جلسه پس از اوج گیری اختلافات 
در  که پیشنهاد دهنده قطعنامه ضدایرانی  اروپایی  کشور  ایران و سه  میان 

اجلاس اخیر شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی بودند برگزار می شود.
  »محمد جواد ظریف« معاون راهبردی رئیس جمهور و وزیر اسبق امور خارجه 
کشورمان هم واکنش مشابهی به آغاز روند گفت وگوهای میان معاونان وزارت 
امور خارجه ایران با کشورهای اروپایی داشت و اعلام کرد: اتحادیه اروپا باید از 
ج شود. واقعا اروپایی ها  موضع برتری طلبی و کانون هنجار جهانی بودن خار
هنجار محور نیستند. وی با اشاره به حمایت اروپا از جنایت های رژیم اسرائیل 
در غزه و لبنان گفت: آنها در جایگاهی نیستند که خود را کانون تعیین هنجار 
برای دنیا بدانند. باید از این به قول خودشان »اسب بلندی« که سوار شده اند 
پیاده شوند و با دنیا به عنوان همتا برخورد کنند و بدانند اگر کسی قرار است 

پاسخگو باشد، آنها هستند.

مورا:مسئله هسته ای ایران به راه حل دیپلماتیک نیاز دارد
پنجشنبه و پیش از برگزاری جلسه گفت وگو میان نمایندگان ایران و اروپا 
جلسه ای با حضورانریکه مورا معاون مسئول سیاست خارجی با مجید تخت 
خارجه  وزارت  حقوقی  معاون  آبادی  غریب  کاظم  و  سیاسی  معاون  روانچی 
کشورمان برگزار شد که نحوه اطلاع رسانی دو طرف از این جلسه نشان می دهد 
که فضای حاکم بر نشست کاملا تحت تأثیر مناسبات سرد میان ایران و اروپا 

بوده است. انریکه مورا معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره 
وزیر  معاون  تخت روانچی،  مجید  با  صریحی  گفت:گفت وگوهای  جلسه  این 

خارجه و کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی وزارت خارجه ایران داشتم.
روسیه،  با  ایران  همکاری های  درباره  دیدار  این  ؛در  داشت  اظهار  وی 
نیز  و  تنش ها  تشدید  از  جلوگیری  اهمیت  و  خاورمیانه  در  فعلی  تنش های 
مسائل حقوق بشری گفت وگو کردیم.  وی افزود:مسئله هسته ای ایران به 

راه حل دیپلماتیک نیاز دارد.

غریب آبادی : اتحادیه اروپا باید دست از رفتار خودبینانه در قبال مسائل 
بین المللی بردارد

صفحه  در  نیز  کشورمان  بین الملل  امور  و  حقوقی  معاون  غریب آبادی 
و  ارائه  شده  انجام  گفت وگوی  از  گزارشی  مجازی  فضای  در  خود  شخصی 
خاطرنشان کرد:با انریکه مورا گفت وگوی صریحی در مورد طیفی از موضوعات 
و همچنین چشم انداز مذاکرات هسته ای و رفع تحریم در پرتو تحولات جدید 
داشتیم. وی با تأکید بر ضرورت خودبازیابی و دست برداشتن اروپا از رفتار 
غیرمسئولان افزود: به مورا گفته شد اتحادیه اروپا باید دست از رفتار خودبینانه 
مسائل  و  قاره  این  چالش های  و  موضوعات  قبال  در  خود  غیرمسئولانه  و 

بین المللی بردارد.
غریب آبادی اظهار داشت:اروپا نباید مشکلات و اشتباهات خودش ازجمله 

در رابطه با منازعه اوکراین را با درگیر کردن دیگران فرافکنی کند.
به ویژه  که  همدستانه ای  رفتار  به  اشاره  با  کشورمان  خارجه  وزیر  معاون 
سه کشور مهم اروپایی در قبال نسل کشی در غزه داشته اند خاطرنشان کرد: 
اروپا اکنون هیچ جایگاه اخلاقی برای نصیحت کردن دیگران در مورد حقوق 
به دلیل  نیز  ایران  هسته ای  موضوع  در  افزود:اروپا  آبادی  غریب  ندارد.  بشر 
عدم برخورداری از روحیه مسئولیت پذیری و اعتماد به نفس لازم، مدت هاست 
از بازیگری تأثیرگذار فاصله گرفته است.  اگرچه جمهوری اسلامی ایران همواره 
بر ضرورت گفت وگو برای ایجاد مفاهمه و حل و فصل اختلافات تأکید داشته 
است اما همانگونه که مقامات کشورمان قبل و در جریان گفت وگو با مقامات 
اروپایی گفته اند، تجربیات گذشته و رفتارهای غیرسازنده اروپایی ها در روابط 
بر  را  اعتماد  بر  بین المللی نمی تواند فضایی مبتنی  و  دوجانبه، منطقه ای ای 
رفع  برای  را  گفت وگو  اگر مسیر  اروپایی  کشورهای  کند.  گفت وگوهای حاکم 
تغییر  ایجاد  با  همزمان  به صورت  باید  کرده اند  انتخاب  مابین  فی  اختلافات 
عملی در رفتارهای غیردوستانه خود نشان دهند که به دنبال گفت وگو برای 
گفت وگو نیستند و نمی خواهند که چون گذشته به عنوان طرف غیرصادق و 

بی عمل در مناسبات فی مابین دیده شوند.

 عراقچی در گفت وگو با همتای سوری خود: 

یه برای مبارزه با  ایران از دولت، ملت و ارتش سور
یسم  حمایت می کند ترور

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تماس تلفنی با 
دکتر بسام صباغ وزیر امور خارجه جمهوری عربی سوریه، در مورد آخرین تحولات 
سوریه و منطقه رایزنی و تبادل نظر کرد.  وزیر امور خارجه سوریه گزارشی از وضعیت 
میدانی در منطقه شمال این کشور پس از حملات گروه های تروریستی ارائه و تاکید 
کرد که دولت و ملت سوریه با تمام توان در برابر حملات گروه های تروریستی ایستاده و 
همچون گذشته تروریست ها و حامیان آنها را در رسیدن به اهداف شیطانی شان ناکام 
خواهد گذاشت.   عراقچی فعال شدن مجدد گروه های تروریستی در سوریه را طراحی 
آمریکایی- صهیونیستی متعاقب شکست های رژیم صهیونیستی از مقاومت در 
لبنان و فلسطین خواند و بر  تداوم حمایت جمهوری اسلامی ایران از دولت، ملت و 

ارتش سوریه برای مبارزه با تروریسم و حراست از امنیت و ثبات منطقه ای تاکید  کرد.

مدیرکل غرب آسیا و شمال آفریقای وزارت امور خارجه:

ع عملیات وعده  تش بس در لبنان، موضو با وجود آ
صادق۳ به جای خود باقی است

مدیرکل غرب آسیا و شمال آفریقای وزارت امور خارجه گفت: با وجود آتش بس در 
لبنان، اصل تصمیم برای پاسخ در وعده صادق ۳ به جای خود باقی است و روی اصل 
حق ایران برای پاسخگویی تردیدی وجود ندارد، اما به هر صورت مقامات عالی رتبه 
جمهوری اسلامی ایران درباره نحوه و زمان پاسخ تصمیم مقتضی را اتخاذ خواهند 
کرد. مهدی شوشتری در خصوص آتش بس لبنان اظهار داشت: رژیم صهیونیستی 
به دنبال این بود که بعد از جنگ ۳۳ روزه به نوعی شکست خود را در مقابل حزب الله 
جبران و معادله بازدارندگی را ترمیم کند. در نتیجه به دنبال فرصت هایی بود که بتواند 
مقاومت را زمین گیر و نابود کند و این ها جزء اهداف رژیم هم در جنگ ۳۳ روزه و هم در 

جنگ جاری بود.

بقائی: جهان وظیفه قانونی و اخلاقی دارد که از مبارزه 
ع مردم فلسطین حمایت کند مشرو

اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
در  مردم  فلسطین  با  همبستگی  روز  در  ایران  اسلامی 
فلسطین،  نوشت:  ایکس  اجتماعی  شبکه  در  مطلبی 
بحران  مهم ترین  همچنان  انسانی،  آرمان  جهانی ترین 
انسانیت و نماد حقوق از دست رفته و خلف وعده های 
مردم  با  همبستگی  روز  در  افزود:  وی  است.  بسیار 
برابر  در  فلسطین  مردم  اسطوره ای  پایمردی  و  به  مقاومت  نسبت   فلسطین، 
اشغالگری و آپارتاید طولانی مدت که در ۱۴ ماه اخیر با نسل کشی سبعانه همراه 
شده است، ادای احترام می کنیم.  این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران تاکید 
کرد: جهان وظیفه قانونی و  مسئولیت اخلاقی دارد که هم با زبان و هم در عمل از 
مبارزه مشروع مردم فلسطین برای کسب حق تعیین سرنوشت و زندگی در صلح و 

برخوردار از کرامت انسانی حمایت کند.

دریادار ایرانی:

یایی ما در جهان مشاهده می شود اقتدار در
امیر شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش در پیش از 
امام  مصلای  در  که  تهران  جمعه  نماز  خطبه های 
ـ روز  آذرماه  خمینی)ره( برگزار شد، ضمن گرامیداشت ۷ 
نیروی دریایی ارتش ـ گفت: امروز عملیات موفقیت آمیز 
تدریس  دریایی  های  دانشگاه  از  بسیاری  در   ۷ مروارید 
می شود، چرا که توانست در مدت کوتاهی پس از جنگ، 
دشمن بعثی را از عرصه دریایی حذف کند. همچنان اقتدار دریایی باقی بماند. وی 
افزود: این سیادت و اقتدار نه در خلیج فارس بلکه در گوشه، گوشه آب های جهان 
آن هم با دانش به روز مشاهده می شود. فرمانده نیروی دریایی ارتش تاکید کرد: 
امروز اگر هم رزمان من در عمق اقیانوس به هسته اصلی شیطان می گویند، اینجا 
آب های ایران است و شما نباید حضور پیدا کنید و آنها هم برمی گردند همه و همه به 
این دلیل است که آنان از ما نمی ترسند بلکه از جوانان ما می ترسند. دریادار ایرانی با 
تاکید بر اینکه ما بدون عِده و عٌده امروز به عنوان قدرت دریایی در تراز قدرت های 
دریایی جهان قرار گرفته ایم، گفت: این ممکن نبود مگر اینکه شهدا و خانواده های 

آنان ما را دعا کنند.  

 در نماز جمعه تهران 

ابوترابی فرد: غرب با احترام به حقوق ملت ایران، امکان 
گفت وگو را فراهم کند

، احترام متقابل  خطیب نماز جمعه تهران با بیان اینکه غرب می تواند با اصلاح رفتار
و توجه به حقوق ملت بزرگ ایران، امکان گفت وگو را فراهم آورد، گفت: ایران مقتدر، 
محمدحسن  »سید  والمسلمین  الاسلام  حجت  است.  گفت وگو  آماده  همواره 
ابوترابی فرد« در خطبه های نماز جمعه این هفته تهران به رابطه ایران و غرب اشاره کرد 
و افزود: ارتباط ایران و اتحادیه اروپا فراز و نشیب های فراوانی را تجربه کرده است، پیروی 
دولت های اروپایی از مواضع آمریکا کاملا روشن است. اتحادیه اروپا از شخصیت 
مستقل سیاسی بهره مند نیست، منافع اروپا قربانی زیاده خواهی های آمریکا شده 
است و از سوی دیگر سیاست های جانبدارانه در منطقه غرب آسیا از دلایل عدم 

شکل گیری روابط پایدار و با ثبات با ایران در طول چهار دهه گذشته بوده است.
 

ینگ جزئیات غیر رسمی از زمان برداشته شدن فیلتر
 مجید فراهانی رئیس شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان گفت: حزب ندای ایرانیان 
همواره بر رفع مشکلات مردم تاکید دارد و از هیچ تلاشی برای برطرف شدن مشکلات 
و مسائل ریز و درشت و مسائل عینی جامعه دریغ نکرده است. به روایت ایرنا، وی 
تاکید کرد: کمترین ثمره، روی کار آمدن دکتر پزشکیان به عنوان رئیس جمهور این 
بود که سایه جنگ را از کشور دور کرد. جنایتکاران صهیونیست برنامه ریزی  کرده 
بودند که پای ایران را به جنگ بکشانند، در این مسیر کارهای متعددی انجام دادند 
و برنامه های جدی نیز داشتند. رئیس شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان که معاون 
هماهنگی و پیگیری معاون اجرایی رئیس جمهور نیز هست در بخش دیگری از 
سخنانش اظهار کرد: فیلترینگ تا پایان سال جاری و در سه مرحله اجرایی به طور 

کامل برداشته خواهد شد.

آژانس انرژی اتمی: 

 ایران هزاران سانتریفیوژ جدید 
نصب کرده است

 مقاومت

اقتدار ملی

میز خبر

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

 کاظم غریب آبادی ، معاون حقوقی وزارت امور خارجه :
توافق شد در آینده نزدیک گفت وگوهای ایران و اروپا ادامه یابد

براساس گزارشی که 
خبرگزاری فرانسه مشاهده 

کرده است، آژانس 
هسته ای سازمان ملل 

تأیید کرده است که ایران 
حدود ۶۰۰۰ سانتریفیوژ 

جدید برای غنی سازی 
اورانیوم نصب کرده است. 

طبق این گزارش، ایران 
به آژانس اطلاع داده 

بود که قصد دارد حدود 
۶۰۰۰ سانتریفیوژ را در 

سایت های خود در فردو 
و نطنز برای غنی سازی 

اورانیوم تا پنج درصد تغذیه 
کند که بالاتر از حد ۳.۶۷ 

درصدی است که تهران در 
سال ۲۰۱۵ با آن موافقت 

کرده بود.

معاون وزیر خارجه 
کشورمان با اشاره به رفتار 

همدستانه ای که به ویژه 
سه کشور مهم اروپایی 

در قبال نسل کشی در غزه 
داشته اند خاطرنشان کرد: 

اروپا اکنون هیچ جایگاه 
اخلاقی برای نصیحت کردن 

دیگران در مورد حقوق 
بشر ندارد.

وزیر نفت از افزایش تولید نفت گاز در کشور خبر 
داد و در عین حال گفت که میزان ذخایر سوخت 
نیروگاهی که دولت چهاردهم تحویل گرفت بسیار 

کمتر از میزان آن در دوره مشابه سال ۱۴۰۲ است.
ترجیح می دهم  اینکه  بیان  با  پاک نژاد   محسن 
به  که میزان ذخایر سوخت  این مسئله  به  خیلی 
ویژه  نفتِ گازی که در نیروگاه ها تحویل گرفتیم در 
مقایسه با  ذخایر در اول شهریور ماه سال ۱۴۰۲ و 
اینکه چه میزان بود، نپردازیم، تصریح کرد: در طول 
سه ماه گذشته تولید نفت گاز در کشور افزایش 
پیدا کرد؛ همچنین تولید بنزین با افزایش خوراک 
پالایشگاه ها و مقدار تغییراتی که در شرایط فرایندی 

پالایشگاه ها ایجاد شده افزایش پیدا کرده است. 

 او ادامه داد: تولید گاز خام یعنی گازی که قبل از 
تحویل به پالایشگاه ها در بخش بالادستی نفت 
تولید می شود نیز تا ۳۰ میلیون متر مکعب افزایش 
طول  در   

ً
تماما ها  افزایش  این  است.  کرده  پیدا 

دو ماه و نیم گذشته اتفاق افتاده و به تدریج این 
افزایش ها تداوم دارد.  

  وی ادامه داد: همچنین با توجه به اینکه خط 
تحویلی  گاز  میزان  در  محدودیت  ایجاد  ما  قرمز 
نمی توانیم  حوزه  این  در  است،  خانگی  بخش  به 
محدودیت ایجاد بکنیم، در نتیجه ممکن است، 
شاهد ایجاد محدودیت در سایر بخش ها شویم که 

البته تلاش ما جلوگیری از این موضوع است. 
 پاک نژاد با بیان اینکه وقتی در بخش خانگی با 

باید   
ً
طبیعتا می شویم  مواجه  گاز  مصرف  افزایش 

محدودیت  نیروگاهی  بخش  و  صنایع  بخش  در 
گازرسانی ایجاد کنیم، اظهار کرد: وقتی محدودیت 
گازرسانی ایجاد می کنیم مصرف نفت گاز نیروگاه ها 
افزایش پیدا می کند. در طول ۲۵ روز اول آبان ماه 
گاز  نفت  لیتر    میلیون   ۴۲ تا   ۴۱ روزی  تا  متوسط 
ارسال کردیم و تحویل دادیم به نیروگاه ها که این 
عدد در ماه های گذشته حدود ۲۰ میلیون لیتر بوده 
یعنی بیش از ۱۰۰ درصد افزایش ارسال نفت گاز به 
نیروگاه ها را داشتیم ولی خب از سوی دیگر مصرف 

نیروگاه ها به این دلایل افزایش پیدا کرده است.
 او در پایان تصریح کرد: در حال حاضر در شرایطی 
مردم  همراهی   ، موثر راه های  از  یکی  که  داریم  قرار 
است.  خانه ها  در  رفاه  دمای  تنظیم  در  شریفمان 
همچنین این همراهی باید در ساختمان های اداری 
و تجاری هم صورت بگیرد که می تواند نقش بسیار 
بخش  در  گاز  مصرف  میزان  در  کننده ای  تعیین 

خانگی و تجاری به ویژه داشته باشد.

 وزیر نفت:   خط قرمز دولت ایجاد محدودیت 
در گاز تحویلی به بخش خانگی است


